populasi untuk dipilih menjadi anggota sampel. Populasi survei mencakup seluruh 

pegawai Badan Pangan Nasional dan kuesioner disebarkan secara acak ke masing-

masing perwakilan unit kerja untuk disebarkan ke pegawai lingkup unit kerja 

tersebut. Dari total responden 312 (tiga ratus dua belas) pegawai, sebanyak 84 

(delapan puluh empat) pegawai yang berpartisipasi dalam pengisian kuesioner 

survei.  

Kuesioner survei terdiri dari 7 (tujuh) pertanyaan dengan 4 (empat) pilihan jawaban 

dalam skala likert, yaitu: 1 (Sangan Tidak Puas); 2 (Tidak Puas);

[...]

Dalam rangka mewujudkan Sasaran Kinerja (SK) pada tahun 2025, telah ditetapkan 

target untuk setiap Indikator Kinerja (IK) yang dituangkan dalam Perjanjian Kinerja 

(PK) Kepala Pusdatin Pangan Tahun 2025. Penyusunan PK tersebut mengacu pada 

DIPA Induk Badan Pangan Nasional dengan total alokasi anggaran sebesar Rp 

4.169.863.000 (empat miliar seratus enam puluh sembilan juta delapan ratus enam 

puluh tiga ribu rupiah). Namun, sebesar Rp 715.303.000 (tujuh ratus lima belas juta 

tiga ratus tiga ribu rupiah) diblokir Automatic Adjusment, sehingga anggaran 

operasional yang tersedia bagi Pusdatin Pangan secara efektif sebesar Rp 

3.454.560.000 (tiga miliar empat ratus lima puluh empat juta lima ratus enam puluh 

ribu rupiah). 

3.3 Target Kinerja 

Dalam rangka mewujudkan visi dan misi Badan Pangan Nasional dalam 

pengembangan data dan informasi pangan, Pusdatin Pangan menetapkan target 

kinerja yang tercantum dalam dokumen Rencana Strategis Badan Pangan Nasional